
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ionio
Porto di Taranto

DECRETO n. 11

del 31/01/2017

Direzione competente: RPCT

OGGETTO: PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 2017-2019.

APPROVAZIONE ED ADOZIONE DEL PIANO.

II Presidente

Visto

visto

visto

visto

vista

sentito

sentiti

sentita

Il Decreto n. 03/17, in data 11.01.2017, di affidamento dell'incarico di
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
(RPCT) alla Dott.ssa Raffaella Ladiana, in sostituzione dell'Aw.
Claudio Scapparone, Dirigente della Direzione Legale e
Contenzioso/Demanio;

il predetto Decreto n. 03/17 che conferma l'Ufficio del RPCT - istituito
con Determinazione di Servizio n. 14/15, in data 26.11.2015 - del quale
fanno parte oltre al Responsabile medesimo i dipendenti Avvocati
Marco Laghezza e Gabriella Epicoco;

il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362
dell'8.11.2016 di nomina del Prof. Aw. Sergio Prete quale Presidente
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

il proprio Decreto n. 106/16 del 10.11.2016 di conferma dell'incarico
di Segretario Generale facente funzioni al Dott. Francesco Benincasa;

la propria Determinazione di Servizio n. 02/17 in data 30.01.2017 con
la quale è individuato l'obiettivo strategico in materia di prevenzione
della corruzione e trasparenza da porre in evidenza nel Piano di che
trattasi;

il parere favorevole del Segretario Generale f.f.;

i Dirigenti dell'Ente, primari Referenti del RPCT, ciascuno per la
Direzione di pertinenza;

la proposta del RPCT di procedere all'Aggiornamento del Piano
Anticorruzione e Trasparenza 2017-20197 sulla base della normativa di
Settore e delle ulteriori indicazioni integrative fornite dall'ANAC nelle
Determinazioni e Delibere;

Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio - Porto di Taranto
1



letti ed applicati: la Legge 6 novembre 2012, n.190 e smi, il Decreto Legislativo 14
marzo 2013, n. 33 e smi e la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e smi.

DECRETA

1. È approvato ed adottato il Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2017-2019
unitamente al "Prospettoper l'adempimentodegli obblighi di Pubblicità, Trasparenza
e diffusione di informazioni da parte dell'AdSP", che costituisce parte integrante e
sostanziale del Piano medesimo.

2. Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza opera come
disposto dal Decreto 03/17 cit. con l'ausilio e il supporto dei sottoindicati Dirigenti
dell'Ente, primari Referenti dello stesso, ai quali la Legge affida, altresì, poteri di
controllo e obblighi di collaborazione e monitoraggio in materia di prevenzione della
corruzione e di trasparenza:

• il Dirigente della Direzione Affari Generali e Internazionali, Programmazione,
Personale;

• il Dirigente della Direzione Legale e Contenzioso/Demanio;
• il Dirigente della Direzione Tecnica;
• il Dirigente della Direzione Operativo e Sicurezza.

3. Di dare mandato al RPCT di porre in essere gli atti conseguenti.

Visto:

F.to

Il Segretario Generale f.f.
Dott. Francesco Benincasa

F.to

Il Presidente

Prof. Avv. Sergio Prete

Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio - Porto di Taranto


